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Kulturnämnden 

Ta hjälp av Nackaborna för att hitta platser som är 
viktiga för vårt gemensamma kollektiva minne 
Politikerinitiativ av Åsa Marnell (MP) och Mathias Zachariassen (MP) 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att inventera platser i kommunen, med hjälp av nackaborna, där 
fler informationsskyltar kan sättas upp i samband med stadsbyggnadsprocessen. 
Politikerinitiativet är med detta färdigbehandlat.  

Sammanfattning 
I samband med stadsbyggnadsprocessen och den ökande befolkning i kommunen förslås att 
platser som identifierats som viktiga för det kollektiva minnet och det gemensamma 
kulturarvet i Nacka av nackabor lyfts fram genom informationsskyltar. Nackabor förslås 
bjudas in att komma med förslag på platser som behöver bevaras och lyftas fram för att 
kunskaper om ”svunna tider, kulturarv och förfäder” ska tillgängliggöras för medborgare 
och besökare.    

Ärendet 

Förslaget i politikerinitiativet 
I takt med att stadsbyggandsprocessen framskrider och för att kommunen ska kunna möta 
de utmaningar som en växande befolkning innebär förslås att kommunen inom ramen för 
det kulturhistoriska arbetet och dess skyltprogram, tar hjälp av nackaborna för att inventera 
platser som är viktiga för medborgarnas gemensamma kollektiva minne. Förslaget innebär 
att nackaborna ska bjudas in att komma med förslag på platser där informationsskyltar om 
”svunna tider, kulturarv och förfäder” skulle kunna uppföras. 

Enhetens utredning och bedömning 
I kultur- och fritidsenhetens uppdrag att tillgängliggöra Nackas kultur-och industrihistoria 
för medborgarna har ett arbete med att ta fram kulturhistoriska skyltar pågått sedan 2010. 
Under 2016 kommer ett tiotal nya skyltar som är under produktion att placeras ut. Vidare 
finns en inbjudan till samverkan med Kvarnholmens Utvecklings AB som till en del handlar 
om att i samverkan med dem och även med Stockholms länsmuseum ta fram 
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kulturhistoriska skyltar för utplacering på Kvarnholmen. Inom ramen för planerat arbete 
kan nackabor bjudas in att komma med förslag på platser som anses vara viktiga för det 
kollektiva minnet och som påminner om ”svunna tider, kulturarv och förfäder”.  
 
Under 2016 ska enheten genomföra en omvärldsanalys för att identifiera viktiga områden 
som bör belysas för att Nackas kulturarv på bästa sätt ska utvecklas och tillgängliggöras för 
medborgare och besökare. Inom ramen för detta arbete och kan förslag på hur nackaborna, 
som en del av en ökad medborgardialog, involveras på ett mer kontinuerligt sätt i arbetet 
med att identifiera platser som är kulturhistoriskt viktiga.  
 
Arbetet med att säkerställa att viktiga platser inte glöms bort då olika stadsbyggnadsprojekt 
planeras och påbörjas bör ske i nära samverkan med kommunantikvarien och inom 
stadsbyggnadsprocessen.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget ryms inom ramen för beslutad budget och för medför inte några övriga 
ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Barn och ungas kunskap om det lokala kulturarvet och den lokala industrihistorien kan 
gynnas av förslaget.   Barn och unga kan få kunskap om Nackas kulturarv och göras 
delaktiga genom att ge förslag på platser som behöver lyftas fram med informationsskyltar.  
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